demerentes, quam demerueritis etiam recedendo,

cum hoc quidem spontanei, illud autem videamini

effecissecoacti. Ideoque universitatem vestram mo-

nemus attentius et hortamur, per apostolica scripta

vobis lirmitcr praecipiendo mandantes, quatenus

non dubitantes redire ad viam ab invio, et con-

verti ad dexteram asinistra, dicto marcbioni, qui

vos clementer ac benigne tractabit, fidelitalis.jura-

menta praestetis ita hilariteret libenter, quod idem

ad dilectionem vestram merito provocetur, et nos

non solum praecedentis obliviscamur offenss, ve«

rum etiam ad exhibitionem favoris et gratiee incite-

mur.

Datum Viterbii, m Idus Septembris, pontificatus

nostri anno xvn.

CXCVII.

AJ Eustachium de Vesci. — Mandat ne rex Anglix
aliquid incommodi patiatur

,
propter discorJiam

jam tandem interillum el barones sopitam.

(Anno 1214. Laterani, Nov. 5.)

[Rymer, FozJera, I, 126, ex originali in Turre
London.]

Innocentius episcopus, servus servorumDei, di-

lecto lilio nobili viro Eustacbio de Vesci, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cum per illius gratiam, qui fecit utraqueunum
discordanles parietes copulans in se lapide singu-

lari, sit omnino sopita discordia, quae olim inter

regnum et sacerdotium in Anglia vertebatur, occa-

sione cujus confosderationes et conjurationes con-

tracta; fuisse dicuntur, quia pace redilita et concor-

dia relormata, cum causa cessare debet effectus,

comitibus, baronibus ot aliis nobilibus per Angliam

constitutis dedisse meminimus in mandatis, ut in

fidelitate charissirni in Christo tilii nostri Joannis

illustris regis Anglorum et haeredum ejus, sincero

corleet puro animo perseverare deber.-nt, tales se

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, r> circa dcvotionem ipsius per omnia exbibendo, quod

potestati et populo Esculano, spintum consiln sa-

nioris.

Cum is qui superbis resistitet confringtt cornua

peccatoribus, ponens terminos mari, quos non

transeant lluctus ejus. sed illisi redundent in con-

culcationein et lutuui, reprobi Ottonis abominatus

ingratitudinem, et superbiam detestatus, ipsum,

qui vos nisus fuit avertore a lidelitate et devotione

sacrosancta) Romana) Ecclesia) matris vestrae, his

etaliis modli roddens nobis pro dilectione odium,

offensam pro gratia, et injuriam pro honore, sua

virtute prostraverit : ot nos vobis a juramonto,

quod ei diciinini praastitisse, tauquam illioilo abso-

tam a nobis quam ab ipso possunt mcrilocooimen-

dari.

Ut igitur mandatum illud majoris roboris conse-